EDITAL nº 03/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 02/2009 – CRCMT, DE 21 DE JANEIRO DE 2009 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

EDITAL nº 03/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRCMT, DE 21 DE JANEIRO DE 2009 – RETIFICAÇÃO

Jorge Assef Filho, presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de Mato Grosso –
CRCMT, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 01/2009, de 21 de janeiro de
2009, conforme a seguir.

1. Alterar o item 4.2.1 ao Edital nº 01/2009 do Concurso Público 01/2009 – CRCMT, que passa a ter a seguinte
redação:

4.2.1.  O interessado que preencher os requisitos do subitem anterior e desejar isenção de pagamento da taxa de
inscrição neste concurso deverá preencher o requerimento de “Declaração de Hipossuficiência Financeira”
disponibilizado no site do Instituto, juntamente com cópia autenticada dos documentos comprobatórios de sua
condição, citados no subitem 4.2.2 e 4.2.3 e entregar todos os documentos, impreterivelmente até 16 de fevereiro
de 2009, das 8h às 17h, no Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Mato Grosso – CRCMT: Rua
05, Quadra 13, Lote 02, Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT, em um envelope citando “SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – CRCMT”.

2.  Alterar o conteúdo programático do nível MÉDIO de LEGISLAÇÃO, que passa a ter a seguinte redação:

LEGISLAÇÃO: Decreto-Lei n° 9.295/46; Leis nºs: 570/48; 4695/95; 5.730/1971; 11.160/2005. Código de Ética.
Regimento Interno. Todas as atualizações ou substituições das leis aqui citadas. Sites para consulta: www.crcmt.org.br
e www.planalto.gov.br.

3.  Alterar o conteúdo programático do nível SUPERIOR de LEGISLAÇÃO, que passa a ter a seguinte redação:

LEGISLAÇÃO: Decreto-Lei n° 9.295/46; Leis nºs: 570/48; 4695/95; 5.730/1971; 11.160/2005. Código de Ética.
Regimento Interno. Todas as atualizações ou substituições das leis aqui citadas. Sites para consulta: www.crcmt.org.br
e www.planalto.gov.br.

Brasília-DF, 12 de fevereiro de 2009.

Jorge Assef Filho

Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Mato Grosso – CRCMT

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Realização: